
 
Lesní mateřská škola a základní škola Vlásenický dvůr 

 
Informace k organizaci a průběhu zápisu 

 
1. Organizace zápisu 
 
1.1 Termín zápisu 
Zápis do 1. ročníku se koná v souladu s § 36 odst.4, zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v době od 1. dubna do 30. 
dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 
docházku. Konkrétní termín je stanoven ředitelkou školy na 11. dubna 2025 od 
15,00 do 16,00 hod. 
 
1.2 Místo zápisu:  
Zápis se koná ve školní budově LMŠ a ZŠ Vlásenický dvůr. 
 
1.3 Potřebné dokumenty: 
Sebou k zápisu si vezměte: rodný list dítěte; občanský průkaz zákonného 
zástupce, rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud bylo v minulém roce 
vydáno. Tyto dokumenty budou sloužit k ověření náležitostí požadovaných správním 
řádem.  
 
Podání žádosti 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je 
možné podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně nebo 
ústně do protokolu nebo v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit 
následujícími způsoby od 31. 3. 2025 do 10. 4. 2025 do 13.00 hodin: 

1. Online pomocí přihlášky na https://vlasenickydvur.edupage.org/register/ 
2. do datové schránky školy 
3. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý 

email!), 
4. osobní podání. 

 
Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem 
bez uznávaného elektronického podpisu), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného 
zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://vlasenickydvur.edupage.org/register/


 
Lesní mateřská škola a základní škola Vlásenický dvůr 

 
 
2. Počet žáků, které je možné přijmout 
 
Ve školním roce 2025/2026 bude otevřena 1 třída o počtu 5 žáků. 
 
3. Kritéria pro přijímání žáků 
 
Pokud bude počet zapsaných žáků vyšší, než je kapacita třídy, vstupují v platnost 
následující kritéria: 
 
1) Dítě navštěvuje LMŠ Vlásenický dvůr……..2 body 
 
2) Sourozenec navštěvuje ZŠ Vlásenický dvůr (sourozenec je pro účely přijímání i 
dítě žijící v jedné rodině, ač není pokrevním příbuzným)......1 bod 
Posilování rodinných vazeb a sladění rodinného a pracovního života rodičů 
 
3)  Předpoklad dítěte ke vzdělávání dle ŠVP……….10 bodů 
U dítěte bude hodnocena jeho samostatnost (2 body), sociální zralost (2 body), 
vyjadřovací schopnosti (2 body), logické myšlení (2 body) a manuální dovednosti (2 
body) 
 
 
V případě převisu poptávky bude u zápisu do 1. ročníku rozhodovat losování.  
 
Přijetí dítěte není nárokové. O konečném rozhodnutí o přijetí či nepřijetí rozhoduje 
ředitelka školy.  
O přijetí či nepřijetí dítěte do ZŠ Vlásenický dvůr jsou rodiče informování emailem do 
30 dnů ode dne zápisu. Výsledky jsou také vyvěšeny pod registračním číslem na 
webových stránkách školy. 
 
 
Ve Vlásenici 3. 3. 2025 
 
 
 
 
Mgr. Adriana Chittussi 
ředitelka školy  


		2025-03-03T11:06:32+0100
	Mgr. Adriana Chittussi




